

**УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКЕ**

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

**«23» октября 2023 г.
1/2023**

дело № 080/01/14.6-

г. Донецк

О продлении дела о нарушении антимонопольного законодательства

Комиссия Управления федеральной антимонопольной службы по Донецкой Народной Республике по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства (далее – Комиссия Донецкого УФАС России) в составе:

председателя Комиссии – и.о. руководителя М

членов Комиссии:

Я - начальника отдела контроля в сфере естественных монополий, рекламы и торговли,

М – заместителя начальника отдела контроля в сфере естественных монополий, рекламы и торговли,

К - заместителя начальника отдела контроля закупок.

К – главного специалиста-эксперта отдела контроля в сфере естественных монополий, рекламы и торговли.

в ходе рассмотрения материалов дела № 080/01/14.6-1/2023, возбужденного по признакам нарушения обществом с ограниченной ответственностью «И» (адрес юридического лица: 283001, РФ, ДНР, Г.О. Донецкий, г. Донецк, улица Университетская,

дом , ИНН < >, ОГРН < >), пункта 2 статьи 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон «О защите конкуренции»),

УСТАНОВИЛА:

Определением о назначении дела № 080/01/14.6-1/2023 к рассмотрению от 07.08.2023 рассмотрение дела назначено на 18.09.2023 в 14:00.

Определением об отложении дела № 080/01/11-1/2023 от 18.09.2023, рассмотрение дела отложено и назначено на 23.10.2023 в 12:00.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона «О защите конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в иных случаях указанный срок рассмотрения дела может быть продлен комиссией, но не более чем на шесть месяцев.

Поскольку определение о назначении дела к рассмотрению вынесено 07.08.2023, трехмесячный срок рассмотрения дела истекает 07.11.2023.

Комиссией Донецкого УФАС России установлена необходимость получения дополнительной информации в целях обеспечения всестороннего, полного и объективного исследования обстоятельств дела.

В связи с вышеизложенным, руководствуясь частью 1 статьи 45 Закона «О защите конкуренции», Комиссия Донецкого УФАС России

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела № 080/04/14.6-1/2023 на 3 месяца до 07 февраля 2024 года.